
Obsah

Ošetřování nemocných na urologickém oddělení (J. Vačková)
Vyšetřovací metody močového systému...............................................
Ošetřovatelský proces u nemocného s akutním zánětem ledvin------
Ošetřovatelský proces u nemocného s chronickým zánětem
ledvin ..................................................................................................
Ošetřovatelský proces u nemocného se selháním ledvin ...................
Ošetřovatelský proces u nemocného se zánětem močových cest ----
Ošetřovatelský proces u nemocného s urolitiázou -............................
Ošetřovatelský proces u nemocného po urologické operaci ............

Ošetřování nemocných na ortopedickém oddělení (J. Vačková)
Vyšetřovací metody pohybového systému ........................................
Ošetřovatelský proces u nemocného se zlomeninou ..........................
Ošetřovatelský proces u nemocného s extenzí....................................
Ošetřovatelský proces u nemocného po amputaci .............................
Ošetřovatelský proces u nemocného s operací páteře .......................
Ošetřovatelský proces u nemocného se zánětem kosti ..... .................
Ošetřovatelský proces u nemocného s revmatoidní artritidou .........
Ošetřovatelský proces u nemocného s osteoartrózou .......................
Ošetřovatelský proces u dítěte s vrozeným vymknutím kyčli - -.......

Ošetřování nemocných na očním oddělení (D. Šleho férová)
Vyšetřovací metody..............................................................................
Aplikace očních léků ..........................................................................
Předoperační a pooperační péče .........................................................
Charakteristika ošetřovatelského procesu ........................................
Ošetřovatelský proces u nemocného s glaukomem ..........................
Ošetřovatelský proces u nemocného s šedým zákalem..... .................
První pomoc při úrazu oka...................................................................
Prevence poškození zraku...................................................................

Ošetřování nemocných na ORL oddělení (R Ungrová)
Vyšetřovací metody..............................................................................
Ošetřovatelský proces u nemocného se zánětem středouší----- ------
Ošetřovatelský proces u nemocného po adenotomii
a tonzilektomii .....................................................................................
Ošetřování nemocného s tracheostomií...............................................
Ošetřovatelský proces u nemocného po laryngektomii......................
První pomoc při úrazu..........................................................................
Prevence poškození sluchu ...................... -................... -...................

Ošetřování nemocných na infekčním oddělení (J. Vačková)
Infekční oddělení.................................................................................



Hygienický režim pracoviště...............................................-............... 72
Příjem a propuštění nemocných ............ -..................-..................... - 74
Ošetřovatelský proces u dětí s dětskými infekčními nemocemi ......... 75
Ošetřovatelský proces u nemocných s alimentární nákazou ............ 77
Ošetřovatelský proces u nemocného s AIDS .................................... 80

Ošetřování nemocných na zubním oddělení (E. Jourová)
Stomatologické obory ............ .................................. ........................... 83
Vyšetřovací metody ve stomatologii -............................................... 84
Organizace ústavní stomatologické péče -- -.............. ....................... 85
Práce sestry na stomatologické ambulanci ........................................ 85
Spolupráce s klientem při extrakci zubu ...................... -................... 87
Předoperační a pooperační péče ....... -............................................... 88
Ošetřovatelský proces u nemocného se zánětlivým onemocněním -- 92
Ošetřovatelský proces u nemocného s nádorem -..................-............ 92
Ošetřovatelský proces u nemocného s úrazem -................................... 93
Prevence zubního kazu ............................ ...... ........................-......... 94

Ošetřování nemocných na neurologickém oddělení (J. Vučková)
Vyšetřovací metody - -...........-.......................-.................................... 95
Ošetřovatelský proces u nemocného se zánětem mozkových plen -- 96
Ošetřovatelský proces u nemocného s epilepsií ....... -  ................- 98
Ošetřovatelský proces u nemocného s akutní cévní mozkovou
příhodou..... .........- -.....................................................-................... ... 102
Ošetřovatelský proces u nemocného s otřesem mozku......................  106

Ošetřování nemocných na psychiatrickém oddělení (J. Schamsová)
Psychiatrické oddělení .........-............... -..................-....................... 107
Charakter práce sestry .........-..........................................-................ 108
Příjem nemocného к hospitalizaci .........................-................-......... Ш
Ošetřovatelský proces u duševně nemocného .........................-......... 112
Ošetřovatelský proces u nemocného se schizofrenním
onemocněním ................  -.............  И5
Ošetřovatelský proces u nemocného s demencí
Alzheimerova typu .......................  -.............  П7

Ošetřování nemocných na onkologickém oddělení (J. Vučková)
Organizace péče o onkologicky nemocné................... — -................- 119
Ošetřovatelský proces u onkologicky nemocného ............. -.............  123
Zvláštnosti ošetřování nemocných při vybraných onkologických 
chorobách —..................-................................-................................. 124

Ošetřování nemocných na kožním oddělení (J. Vučková)
Vyšetřovací metody .................................... -........................................ 127
Zevní aplikace léků........... -------- ----------------------------............ 128
Charakter práce sestry na kožním oddělení -................ -.................. 128
Prevence kožních chorob ..... ...................... -..................... -............ 134

6



Ošetřování nemocných s pohlavními chorobami -....................... ........ 135

Ošetřování nemocných na dětském oddělení (J. Vučková)
Charakteristika péče o dítě ................................................................ 136
Ošetřovatelský proces u dítěte se zánětem vedlejších
nosních dutin....................................................................................... - 139
Ošetřovatelský proces u dítěte se zánětem hrtanu .............................. 140
Ošetřovatelský proces u dítěte se zánětem průdušek a plic................ 140
Ošetřovatelský proces u dítěte s bronchiálním astmatem................... 146
Ošetřovatelský proces u dítěte s bronchiektáziemi.............................  146
Ošetřovatelský proces u dítěte s mukoviscidózou .............................. 149
Ošetřovatelský proces u dítěte s vrozenou srdeční vadou.........-......... 151
Ošetřovatelský proces u dítěte s revmatickou horečkou ................... 154
Ošetřovatelský proces u dítěte se zánětem ústní dutiny ..........  156
Ošetřovatelský proces u dítěte s vředovou chorobou.......................... 157
Ošetřovatelský proces u kojence s průjmovým onemocněním ......... 157
Ošetřovatelský proces u dítěte s glutenovou celiakií................-......... 160

Práce sestry v terénu (J. Vučková)
Práce sestry v ordinaci................................   161
Pečovatelská služba............................................................... -........... 162

Literatura ............................................................................................ 164

7


